
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 23 de março de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.030/2021 
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021 
OBJETIVO Contratação de farmácia para fornecimento de 
medicamentos emergenciais que não constam no rol da Farmácia 
Básica do município de DESTERRO, para atender os casos 
especiais e urgentes, destinados as pessoas carentes do município, 
conforme especificações contidas no Anexo I deste edital, ante as 
condições estabelecidas no anexo I e Edital, e lei 8.666/93. 
ABERTURA: 08:40 horas 13 de abril de 2021. 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego 
Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de 
segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site da 
prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com e site do 
TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 23 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Presidente da CPL/PMD 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.009/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021 
OBJETIVO Aquisição de forma parcelada de material de consumo 
destinados as atividades de todas as secretarias do município de 
Desterro/PB conforme termo de referência em anexo. 
A reunião as 09:40 horas 13 de abril de 2021, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com e site do 
TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 23 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.032/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
OBJETIVO Aquisição parcelada de peças para veículos leves e 
pesados, destinados a frota de veículos do município de 
Desterro/PB, bem como os carros agregado conforme termo de 
referência anexo I do Edital e seus Anexos. 
A reunião as 13:00hs do dia 13 de abril de 2021, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com e site do 
TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 23 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 

Pregoeira Oficial/PMD 
 
Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.033/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021  
OBJETIVO: aquisição parcelada de recarga de Oxigênio Medicinal, 
com entrega de forma parcelada, para suprir as necessidades das 
ambulâncias e da Unidade de Saúde do Município de 
Desterro conforme termo de referência anexo I do edital. 
A reunião as 14:40hs do dia 13 de abril de 2021 na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeituradedesterrocpl@gmail.com e site do 
TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 23 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 

LICITAÇÃO 


